

Nasz znak: PHPZ/EW / 10 / 2021Bytom 07.01.2021 r.**Uczestnicy
postępowania przetargowego****Dotyczy postępowania nr PRZZ/2514 pn.: Dostawa silników elektrycznych oraz części zamiennych dla potrzeb WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. KWK Bobrek-Piekary w roku 2021 (grupa materiałowa 311-1)**

Działając zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o. § 21 ust. 2 i 5 Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytanie Wykonawcy i dokonuje **modyfikacji** treści zapisów SIWZ w następujący sposób:

Treść pytania nr 1:

Zgodnie cz. IV pkt 4 SIWZ wymagany termin realizacji dostawy został określony do 31 dni od daty wysłania zamówienia drogą elektroniczną. Z uwagi na aktualną sytuację wynikającą z panującej pandemii COVID 19 oraz obiektywne możliwości organizacyjno – techniczne, Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu realizacji dostawy do 180 dni od daty wysłania zamówienia drogą elektroniczną.

Odpowiedź:

Zamawiający **dokonuje modyfikacji Części IV, ust. 4 do SIWZ - Termin realizacji zamówienia i warunki gwarancji, która otrzymuje nowe brzmienie:**

„Wymagany termin realizacji dostawy: **do 180 dni od daty wysłania zamówienia drogą elektroniczną** na zasadach określonych w OWRD (Ogólne Warunki Realizacji Dostaw).”

Treść pytania nr 2:

Zgodnie z Zał. nr 3 do SIWZ, cz. B (także § 3 ust. 4 umowy) zobowiązuje się Wykonawcę do oświadczenia, że oferowany przedmiot zamówienia jest wolny od wad prawnych i nie naruszający praw majątkowych osób trzecich. W przypadku wystąpienia przez osobę trzecią z jakimkolwiek roszczeniem przeciwko Zamawiającemu wynikającym z naruszenia przez zaoferowany przedmiot zamówienia prawa tej osoby, w tym praw wynikających z tytułu własności przemysłowej, Wykonawca zobowiązuje się do poniesienia (zwrotu Zamawiającemu) **wszystkich kosztów i wydatków z tym związanych**, wliczając w to koszty zapłacone przez Zamawiającego na rzecz osób trzecich, których prawa zostały naruszone.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisu poprzez odniesienie go do kosztów i wydatków uzasadnionych, których poniesienie zostało udokumentowane?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 3:

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 ust. 6 umowy w sposób następujący:

„*W przypadku gdy realizowana wartość umowy będzie niższa od maksymalnej wartości umowy, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za faktycznie zrealizowaną część przedmiotu umowy. Wykonawca oświadcza, że nie będzie dochodził roszczeń odszkodowawczych od Zamawiającego z tytułu niezrealizowanej części umowy, o ile suma zleceń będzie wyższa niż 50% maksymalnej wartości umowy o której mowa w § 3 ust. 1 umowy*”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekiekary@weglokoksraj.pl

Treść pytania nr 4:

W oparciu o § 3 ust. 21 umowy termin płatności faktur to 60 dni od daty wpływu faktury do Zamawiającego. W tym miejscu wskazać należy na wiążące strony postanowienia art. 5 ustawy z dnia 28 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, na mocy którego możliwe jest dochodzenie odsetek od Zamawiającego począwszy od 31. dnia od dnia spełnienia świadczenia niepieniężnego przez Wykonawcę. Wnosimy także o doprecyzowanie, iż za termin zapłaty uznawana będzie data uznania rachunku bankowego Wykonawcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. terminu zapłaty na 30 dni oraz określenie iż za termin zapłaty uznawana będzie data uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 5:

Zgodnie z § 3 ust. 25 umowy wprowadzono zakaz dokonywania zastawu oraz obrotu wierzytelnościami wynikającymi z umowy bez pisemnej zgody Zamawiającego. Rozwiązanie to w praktyce utrudnia działalność Wykonawcy, ponieważ nie będzie miał on możliwości przeniesienia wierzytelności z tytułu wynagrodzenia np. na bank kredytujący Wykonawcę bez zgody Zamawiającego.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie powyższych postanowień?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 6:

W § 3 ust. 28 umowy zawarto uregulowania dotyczące potrącenia. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zdania trzeciego o treści: „*Dokonanie potrącenia wymaga wcześniejszej pisemnej zgody Wykonawcy.*”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 7:

Zgodnie z § 3 ust. 29 umowy terminem zapłaty jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie, że terminem zapłaty będzie data uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 8:

Zgodnie z § 3 ust. 42 umowy kwestia regulowania ewentualnych odsetek będzie przedmiotem odrębnych regulacji. Wykonawca podnosi, że pozostawienie tej kwestii w zasadzie nieuregulowanej na etapie podpisywania umowy może w przyszłości rodzić nieporozumienia między stronami. W celu ich eliminacji i z uwagi na fakt, że zarówno Zamawiający, jak i Wykonawca są przedsiębiorcami, odsetki powinny być naliczane na podstawie ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. W związku z tym czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie ww. postanowienia: „*W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia, Wykonawca będzie miał możliwość naliczenia odsetek w wysokości wyliczonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu opóźnieniom w transakcjach handlowych.*”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 9:

W § 5 ust. 3 umowy przewidziano m.in., że Wykonawca jest obowiązany rozpatrzyć reklamację i udzielić Zamawiającemu odpowiedzi w terminie do 3 dni roboczych. Niestety Wykonawca zauważa, że obiektywne

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoks-kraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekiekary@weglokoks-kraj.pl

przyczyny techniczne mogą uzasadniać konieczność wydłużenia czasu rozpatrzenia reklamacji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie § 5 ust. 3 umowy: Czas rozpatrzenia reklamacji i udzielenia odpowiedzi Zamawiającemu wynosi standardowo - do 3 dni roboczych od chwili jej zgłoszenia lub w innym dłuższym terminie w przypadku gdy jest to konieczne dla prawidłowego rozpatrzenia reklamacji.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 10:

W § 5 ust. 6 umowy przewidziano możliwość zlecenia przez Zamawiającego wykonania badań specjalistycznej jednostce badawczej w przypadku różbieżnych stanowisk co do reklamacji. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia poprzez uzupełnienie go o treść następującą: W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji, Zamawiający w uzgodnieniu z Wykonawcą i przy zaakceptowaniu przez Wykonawcę wybranego podmiotu i kosztu badań, może zlecić wykonanie badań specjalistycznej jednostce badawczej.

Wprowadzenie zmienionego uregulowania uzasadni brzmienie § 5 ust. 7 umowy, w którym postanowiono, że koszt badań w przypadku ich negatywnego wyniku ponosi Wykonawca.

Jeśli Zamawiający nie zgadza się na zmianę brzmienia § 5 ust. 6 umowy, Wykonawca wnosi o wykreślenie § 5 ust. 7 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 11:

W § 6 umowy określono prawo Zamawiającego do wykonania badań kontrolnych towaru. W ust. 3 § 6 umowy określono, że Pobranie próbki towaru do badań kontrolnych nastąpi w drugim dniu roboczym licząc od daty zawiadomienia Wykonawcy drogą faksową lub elektroniczną.

Czy Zamawiający zgadza się na ww. zmiany, a to ze względu na możliwość doniosłych konsekwencji dla Wykonawcy w przypadku negatywnej opinii jednostki badawczej. Treść ust. 3 brzmiała:

Pobranie próbki towaru do badań kontrolnych nastąpi w obecności Wykonawcy w terminie z nim uzgodnionym, nie później niż 4 dni robocze od daty zawiadomienia Wykonawcy drogą faksową lub elektroniczną.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 12:

W § 6 ust. 7 umowy określono negatywne konsekwencje nieobecności Wykonawcy przy pobieraniu próbki towaru do badań, w postaci pozbawienia prawa Wykonawcy do wniesienia zastrzeżeń dotyczących sposobu pobierania próbek towaru do badań.

Wykonawca wskazuje, że z uwagi na zbyt daleko idące konsekwencje ww. uregulowania, które przesądzają o niewzruszalności ewentualnej negatywnej opinii, Wykonawca winien być obecny przy pobieraniu próbek; a uregulowanie dotyczące braku uprawnień do wniesienia zastrzeżenia powinno być wykreślone. Jeżeli Zamawiający nie godzi się na taką zmianę treści ust. 7, Wykonawca w drugiej kolejności proponuje następujące brzmienie uregulowania:

W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności przedstawiciela Wykonawcy przy pobieraniu próbki towaru do badań, protokół o którym mowa w ust. 5, sporządza się bez jego podpisu, a Wykonawcy nie przysługuje prawo wniesienia zastrzeżeń dotyczących sposobu jej pobierania.

Czy Zamawiający zgadza się na przedstawione zmiany?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 13:

Czy Zamawiający zgadza się na dodanie do treści § 6 ust. 9 umowy, zdania drugiego w brzmieniu:

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekiekary@weglokoksraj.pl

Wykonawcy przysługuje prawo jednorazowego wniesienia zastrzeżeń do opinii wydanej przez specjalistyczną jednostkę badawczą, w terminie 3 dni roboczych od otrzymania opinii, a Zamawiający obowiązany jest przekazać je do rozpatrzenia przez specjalistyczną jednostkę badawczą.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 14:

Wykonawca z uwagi na nieprecyzyjne uregulowania zawarte w § 6 ust. 10 umowy, w których określono zobowiązania Wykonawcy po otrzymaniu negatywnej opinii specjalistycznej jednostki badawczej, proponuje następujące zmiany/doprecyzowanie § 6 ust.10 pkt 1 i 5:

- 1) *Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia w terminie uzgodnionym z Zamawiającym, towaru wolnego od wad w ilości równej wielkości nierozchodowanej dostawy, o której mowa w ust. 3 pkt 2, pod rygorem naliczenia kar umownych zgodnie z zapisami § 10, z zastrzeżeniem ust. 11.*
- 5) *dwukrotne negatywne wyniki badań towaru tego samego rodzaju wydane przez specjalistyczną jednostkę badawczą, o której mowa w ust. 1 mogą stanowić przesłankę do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.*

Wykonawca jednocześnie podkreśla, że obowiązek odebrania rzeczy i zapłaty za nie ceny jest istotą umowy dostawy po stronie Zamawiającego, zaś w przypadku wystąpienia wad towaru Zamawiający ma prawo żądania usunięcia wad, towaru wolnego od wad, obniżenia ceny.

Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie proponowanych zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 15:

W § 6 ust. 10 pkt 2) i 4) umowy nałożono na Wykonawcę obowiązek ponoszenia kosztu towaru zużytego do badań, jego dostarczenia do podmiotu przeprowadzającego badania oraz ich przeprowadzenia i wydania opinii.

Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie powyższych uregulowań? Wg Wykonawcy ww. opinia nie jest przedmiotem przetargu i jako taka nie może być uwzględniona w cenie określonej przez Wykonawcę zgodnie z pkt IX ppkt 16 SIWZ (*Cena ofertowa musi uwzględniać wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia*). Dodatkowo Wykonawca nie powinien kredytować i to bezzwrotnie, czynności podejmowanych przez Zamawiającego, tym bardziej, że może to być mylnie odczytane jako rodzaj nieuzasadnionej kary pieniężnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 16:

W § 7 ust. 7 umowy Zamawiający stwierdził, że „nie zapewnia realizacji zamówienia w pełnym zakresie”.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie § 7 ust. 7 umowy: „W przypadku gdy realizowana wartość umowy będzie niższa od maksymalnej wartości umowy, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za faktycznie zrealizowaną część przedmiotu umowy. Wykonawca oświadcza, że nie będzie dochodził roszczeń odszkodowawczych od Zamawiającego z tytułu niezrealizowanej części umowy, o ile suma zleceń będzie wyższa niż 50% maksymalnej wartości umowy o której mowa w § 3 ust. 1 umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 17:

W § 7 ust. 9 umowy Zamawiający przewidział obowiązek poinformowania go o przygotowaniu towaru do dostarczenia z odpowiednim wyprzedzeniem. Czy Zamawiający może doprecyzować co rozumie pod

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekiekary@weglokoksraj.pl

określeniem „z odpowiednim wyprzedzeniem”? Wykonawca proponuje w celu wyeliminowania niepewności we wzajemnych kontaktach podczas realizacji umowy, konkretne wskazanie terminu np. z wyprzedzeniem 2 dni roboczych.

Dodatkowo Wykonawca proponuje dodanie do umowy uregulowania jak niżej:

W przypadku nieprzystąpienia przez Zamawiającego do czynności odbiorowych w ustalonym terminie, Wykonawca jest uprawniony do przeprowadzenia jednostronnego odbioru przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 18:

W § 8 ust. 1 – 4 umowy określono obowiązki Zamawiającego. Czy Zamawiający zgadza się na dodanie ust. 5 o treści: „5. Zamawiający obowiązany jest do odbioru dostarczonego towaru i terminowej zapłaty ceny zgodnej z umową.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 19:

Odpowiedzialność odszkodowawcza w § 10 umowy została uregulowana zbyt rygorystycznie, przewidziane kary umowne są rażąco wygórowane. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zmian do § 10 umowy, polegających na:

- obniżeniu wskazanej wysokości kary umownej z 10% wartości netto/umownej wartości netto do 8% (§ 10 ust. 1 pkt 1) ppkt a), b) oraz § 10 ust. 1 pkt. 2)?
- obniżeniu wskazanej wysokości kary umownej z 0,2% wartości netto/umownej wartości netto do 0,1% (§ 10 ust. 1 pkt 1) ppkt c), d), e). W przypadku braku zgody, czy Zamawiający zgadza się na zmianę kary umownej wskazanej w § 10 ust. 1 pkt. 2 ppkt b) z 0,1% na 0,2%?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 20:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę § 10 ust. 2 umowy w następujący sposób: *W razie zwłoki Wykonawcy w wykonaniu umowy lub zamówienia, Zamawiający uprawniony jest do nabycia u innego kontrahenta towarów, których ilość odpowiada ilości towarów z dostarczeniem których Wykonawca się opóźnia, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do wykonania umowy i bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowego terminu, nie krótszego niż 10 dni roboczych. W przypadku gdy zakup towarów zostanie dokonany za cenę wyższą od ceny wynikającej z wiążącej strony umowy, Zamawiający obciąża Wykonawcę różnicą pomiędzy ceną, po jakiej Zamawiający nabył towar a ceną obowiązującą w umowie. Zamawiający obowiązany jest zakupić towar w cenie nie wyższej niż średnie ceny rynkowe.*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 21:

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę § 10 ust. 3 umowy w następujący sposób: *Zamawiający i Wykonawca niezależnie od zastrzeżonych kar umownych ma prawo domagania się od drugiej Strony odszkodowania na zasadach ogólnych do wartości faktycznie poniesionych strat oraz utraconych korzyści.*

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 22:

Czy Zamawiający zgadza się na dodanie do § 10 ust. 7 w brzmieniu: *Maksymalna wysokość kar umownych nałożonych na stronę nie może w sumie przewyższać 30% wartości netto umowy określonej w § 3 ust. 1.*

WĘGŁOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoks-kraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekpiekary@weglokoks-kraj.pl

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 23:

W § 12 ust. 1 umowy przewidziano, że Zamawiającemu przysługuje prawo **odstąpienia** od Umowy *ex nunc* (od teraz) w przypadku naruszenia przez Wykonawcę przepisów prawa, skutkujących powstaniem zagrożenia bezpieczeństwa mienia Zamawiającego lub zdrowia, życia pracowników. Prawo to Zamawiający może wykonywać w ciągu 30 dni od powzięcia przez niego wiadomości o naruszeniu przez Wykonawcę przepisów prawa skutkujących powstaniem w/w zagrożeń. W takim przypadku Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie należne mu z tytułu wykonania części Umowy. Tego rodzaju uregulowanie nie pozostawia Wykonawcy czasu na dokonanie reakcji. Czy Zamawiający zgadza się na następujące brzmienie: „Zamawiającemu przysługuje prawo **odstąpienia** od Umowy *ex nunc* (od teraz) w przypadku naruszenia przez Wykonawcę przepisów prawa, skutkujących powstaniem zagrożenia bezpieczeństwa mienia Zamawiającego lub zdrowia, życia pracowników po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do przestrzegania przepisów prawa. Prawo to Zamawiający może wykonywać w ciągu 30 dni od powzięcia przez niego wiadomości o naruszeniu przez Wykonawcę przepisów prawa skutkujących powstaniem w/w zagrożeń, nie wcześniej jednak niż przed upływem 7 dni roboczych od wysłania wezwania. W takim przypadku Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie należne mu z tytułu wykonania części Umowy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 24:

Z zapisów § 12 ust. 3 umowy wynika, decyzja w przedmiocie odstąpienia od umowy w zakresie w nim określonym zależy wyłącznie od Zamawiającego. Przyczyna, dla której Zamawiający będzie mógł dokonać wypowiedzenia jest opisana w sposób nazbyt niedookreślony i niemożliwy do weryfikacji przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie § 12 ust. 3 pkt 1 i 2 oraz § 12 ust. 3 pkt 3) lit. b). Dodatkowo wprowadzenie w § 12 ust. 3 pkt 3) lit. a) umowy pojęcia „wielokrotnego uchylenia się od realizacji umowy” sprawia, że zapis pozostaje niekonkretny i budzący wątpliwości. W związku z powyższym czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie ilościowego określenia np. „pięciokrotnego uchylenia się od realizacji umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 25:

Zgodnie z § 21 ust. 3 umowy spory w braku polubownego rozstrzygnięcia będą poddawane pod do rozstrzygnięcia przez sąd właściwy miejscowo i rzeczowo dla Zamawiającego. Czy Zamawiający wyraża zgodę, żeby sądem właściwym do rozpoznania ewentualnych spraw spornych był sąd siedziby pozwanego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

Treść pytania nr 26:

W § 19 umowy zawarto uregulowania na wypadek działania siły wyższej.

Wykonawca wskazuje, że z uwagi na nieprzewidywalność zachorowań na COVID-19, realne zagrożenie powodowane przez pandemię związaną z ww. chorobą, proponuje wprowadzenie odrębnej klauzuli związanej z COVID-19 o treści:

„1) Strony zgodnie potwierdzają, że umowa została zawarta w czasie pandemii choroby COVID-19. Strony zgodnie potwierdzają, że znany jest im fakt wystąpienia pandemii, oraz związane z nią ograniczenia o charakterze faktycznym i prawnym, w tym ograniczenia nałożone przez organizacje i instytucje

WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoks-kraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekpiekary@weglokoks-kraj.pl

międzynarodowe, władze państwowe i samorządowe w chwili podpisywania niniejszej umowy. Na dzień podpisania Umowy, Strony zgodnie uznają iż jej realizacja jest możliwa w zaistniałych okolicznościach. W odniesieniu do siły wyższej zgłoszonej w związku z pandemią Strony przyjmują następujące postanowienia:

- 2) Na dzień podpisania umowy, Strony udzieliły sobie wzajemnie informacji związanych z dotykającymi je trudnościami wynikającymi z występowania pandemii, jak również poinformowały się wzajemnie o nałożonych ograniczeniach i wdrożonych środkach ostrożności.
- 3) Strony oświadczają, że z zastrzeżeniem ograniczeń określonych w ust. 1 i 2, na dzień podpisania umowy zobowiązują się do jej realizacji zgodnie z jej postanowieniami.
- 4) W przypadku gdy konsekwencje pandemii lub związanych z nią ograniczeń faktycznych czy prawnych na szczeblu światowym, państwowym bądź lokalnym spowodują powstanie okoliczności uniemożliwiających bądź nadmiernie utrudniających prawidłową i terminową realizację umowy, Strony uznają te okoliczności za rezultat siły wyższej. W konsekwencji Strony uznają, iż w takiej sytuacji nie będzie stanowić naruszenia umowy, jeżeli Strona nie będzie w stanie wykonać swoich zobowiązań wynikających z umowy, oraz nie poniesie żadnych negatywnych konsekwencji jej niewykonania czy nienależytego wykonania.
- 5) Strona powołująca się na powyższe okoliczności niezwłocznie informuje drugą Stronę o ich wystąpieniu. W takim przypadku Strony wspólnie podejmą czynności mające na celu wypracowanie porozumienia w zakresie rozwiązania sytuacji."

Odpowiedź:


Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ.

PEŁNOMOCNIK
WĘGŁOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego "Bobrek-Piekary"
KIEROWNIK DZIAŁU GÓRNICZEGO
Z-CIA KIEROWNIKA RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO



.....
Andrzej Ziółkowski

PEŁNOMOCNIK
WĘGŁOKOKS KRAJ Sp. z o.o.
Kopalnia Węgla Kamiennego "Bobrek-Piekary"
DYREKTOR KOPALNI
KIEROWNIK RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO
Andrzej Banaś



.....

WĘGŁOKOKS KRAJ Sp. z o.o.

ul. Gen. Jerzego Ziętka, 41-940 Piekary Śląskie

www.weglokoksraj.pl

KWK BOBREK-PIEKARY Ruch Bobrek

T: +48 32 768 06 20

NIP: 653-000-48-65, REGON 270034633

Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618

41-905 Bytom

T: 32 7181 000, F: 32 7181 781

T: +48 32 416 21 60 - 61

BDO: 000012274

Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

ul. Konstytucji 76

bobrekiekary@weglokoksraj.pl